
 

 

MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE

ISTITUTO SUPERIORE ISTITUTO SUPERIORE ISTITUTO SUPERIORE ISTITUTO SUPERIORE 

Contrada Monoscalco 

 Segreteria 0965-499401  fax 0965

Indirizzo E-mail rcis01600e@istruzione.it

Liceo ScientificoLiceo ScientificoLiceo ScientificoLiceo Scientifico----    I.T. Geometri I.T. Geometri I.T. Geometri I.T. Geometri 

 
Prot.  542-IV.5   
Codice CUP: D74C17000030007 
CIG: Z0022CF7B0 

 
OGGETTO: DETERMINA AGGIUDICAZIONE 
realizzazione del Progetto PON/FSE 

“10.6.6A-FSEPON-CL-2017- 18

MODULO 
MODULO “MA IL CIELO E’ SEMPRE PIU’ BLU”

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ;

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la r
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

VISTO  il D.I. 28B agosto 2018 n. 129
generali sulla gestione amministrativo

VISTO l’avviso prot. 3781 del 05/04/2017
Direzione Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

                      
MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONEMINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE    

ISTITUTO SUPERIORE ISTITUTO SUPERIORE ISTITUTO SUPERIORE ISTITUTO SUPERIORE ““““EUCLIDEEUCLIDEEUCLIDEEUCLIDE” 

Contrada Monoscalco – 89035 BOVA MARINABOVA MARINABOVA MARINABOVA MARINA  

499401  fax 0965-499400   C.F. 92002670807- Cod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJ

rcis01600e@istruzione.it  - posta certificata rcis01600e@pec.istruzione.it

I.T. Geometri I.T. Geometri I.T. Geometri I.T. Geometri ––––    I.T.Commerciale I.T.Commerciale I.T.Commerciale I.T.Commerciale I.T. Informatica I.T. Informatica I.T. Informatica I.T. Informatica 

Alberghiero Alberghiero Alberghiero Alberghiero  

                      Bova Marina 
Codice CUP: D74C17000030007  

• Alla sezione di pubblicità 
legale – Albo on
Trasparente
dell’istituzione scolastica 
www.iiseuclide.gov.it

• Alla Ditta ICA IDEAL TOUR
• Alla Ditta Zampino Viaggi

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA  RDO N. 
Progetto PON/FSE  

18” – Titolo LE PROFESSIONI DEL FUTURO PER TURISMO E 
SERVIZI. 

MODULO “PUNTI DI VISTA DIVERSI” 
MODULO “MA IL CIELO E’ SEMPRE PIU’ BLU”  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

nte norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

28B agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

3781 del 05/04/2017  del MIUR – Dipartimento per la Programmazione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 

 

Cod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJCod. Univoco Ufficio UF02GJ 

rcis01600e@pec.istruzione.it 

I.T. Informatica I.T. Informatica I.T. Informatica I.T. Informatica e Telecomunicazionie Telecomunicazionie Telecomunicazionie Telecomunicazioni----    

Bova Marina 04/02/2019 

Alla sezione di pubblicità 
Albo on -line/Amm.ne 

Trasparente  del sito internet 
dell’istituzione scolastica 
www.iiseuclide.gov.it   

ICA IDEAL TOUR  
Alla Ditta Zampino Viaggi  

RDO N. 2203693 per la 

Titolo LE PROFESSIONI DEL FUTURO PER TURISMO E 

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

nte norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
iforma della Pubblica 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 
contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Dipartimento per la Programmazione – 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei 



 

 

fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale 
Nazionale “Potenziamento Percorsi Alternanza Scuola Lavoro
Fondo Sociale E uropeo (FSE)

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/38406 del 29/12/2017
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 
complessivo di € 44.538,00

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE
FESR 2014-2020; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto 
stato assunto nel Programma Annuale corrente il progetto;

VISTA la Determina Dirigenziale prot
di comparazione delle offerte tramite Mepa per la fornitura e servizi per il modulo 
progettuale richiamato in oggetto

VISTE            le Linee Guida PON FSE
VISTO il proprio Avviso prot
VISTA la RDO MePa N. 2203693
VISTI gli Operatori Economici invitati come riportato nella scheda descrittiva 

VISTO il decreto di nomina della Commissione prot
VISTI i curricula dei componenti la Commissione e le relative dichiarazioni di assenza di 

incompatibilità; 
VISTE le offerte presentate nei termini di scadenza dai seguenti operatori Economici:

VISTO  il verbale della Commissione G
IV.5 del 04/02/2019

 

 

fondi strutturali per l’istruzione e l’innovazione digitale – Programma Operativo 
Potenziamento Percorsi Alternanza Scuola Lavoro

uropeo (FSE) ” 2014-2020.  
AOODGEFID/38406 del 29/12/2017  con la quale la Direzione Generale 

per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 

44.538,00; 
le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE

era del Consiglio di Istituto  n° 2  del 18/01/2018 prot.235 C/14
stato assunto nel Programma Annuale corrente il progetto; 

la Determina Dirigenziale prot. 5876- IV.5  del 10/12/2018 di Avvio delle  procedure 
di comparazione delle offerte tramite Mepa per la fornitura e servizi per il modulo 
progettuale richiamato in oggetto; 
le Linee Guida PON FSE 

prot 250-IV.6 del 17/01/2019 ; 
N. 2203693; 

eratori Economici invitati come riportato nella scheda descrittiva 

mina della Commissione prot. 494.IV.5 del 31/01/2019
i curricula dei componenti la Commissione e le relative dichiarazioni di assenza di 

le offerte presentate nei termini di scadenza dai seguenti operatori Economici:

della Commissione Giudicatrice e la graduatoria formulata
IV.5 del 04/02/2019; 

DECRETA 

 

Programma Operativo 
Potenziamento Percorsi Alternanza Scuola Lavoro - Asse I-Istruzione- 

con la quale la Direzione Generale 
per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica, per un importo 

le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-

n° 2  del 18/01/2018 prot.235 C/14  con la quale è 

di Avvio delle  procedure 
di comparazione delle offerte tramite Mepa per la fornitura e servizi per il modulo 

eratori Economici invitati come riportato nella scheda descrittiva  

 
494.IV.5 del 31/01/2019; 

i curricula dei componenti la Commissione e le relative dichiarazioni di assenza di 

le offerte presentate nei termini di scadenza dai seguenti operatori Economici: 

 
iudicatrice e la graduatoria formulata, atto prot. 541-



 

 

La pubblicazione, in data odierna, 

AGGIUDICAZIONE

della RDO MePa n. 2203693 relativa alla fornitura e i se

FSEPON-CL-2017-18 dal titolo “ Le Professioni del futu

• MODULO Punto di Vista Diversi; (120 ore)

• MODULO Ma il cielo e’ sempre più blu. (120 ore)

All’Agenzia di Viaggi ICA IDEAL TOUR 

01635350794- Il punteggio 

somma del punteggio tecnico ( 

dei servizi offerti e aggiudicati è 

Avverso il presente provvedimento
 
entro 10 ( dieci) giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito istituzionale
 
 www.iiseuclide.gov.it  - Amministrazione Trasparente. 
 
Trascorso il termine , completati i dovuti controlli sulle autodichiarazioni rese 
 
sarà predisposto il provvedimento di aggiudicazione definitiva.
 
Si provvederà altresì alla notifica a tutti gli interessati. 
 

La pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

relativa alla fornitura e i servizi del progetto PON FSE 10.6.6 A

18 dal titolo “ Le Professioni del futuro per turismo e servizi” per i

MODULO Punto di Vista Diversi; (120 ore) 

MODULO Ma il cielo e’ sempre più blu. (120 ore) 

All’Agenzia di Viaggi ICA IDEAL TOUR – Via Zara,6- 88100 Catanzaro ( CZ)

Il punteggio complessivo di 91,66 ( Novantuno,66) é

somma del punteggio tecnico ( 72,00) e del punteggio economico ( 19,66).

offerti e aggiudicati è € 11.190,00 ( UNDICIMILACENTONOVANTA

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico 

10 ( dieci) giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito istituzionale

Amministrazione Trasparente.  

Trascorso il termine , completati i dovuti controlli sulle autodichiarazioni rese 

sarà predisposto il provvedimento di aggiudicazione definitiva. 

Si provvederà altresì alla notifica a tutti gli interessati.  

 

nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

zi del progetto PON FSE 10.6.6 A –

servizi” per i Moduli 

88100 Catanzaro ( CZ) - P.IVA 

di 91,66 ( Novantuno,66) é  dato dalla 

72,00) e del punteggio economico ( 19,66).  Il costo 

€ 11.190,00 ( UNDICIMILACENTONOVANTA /00) . 

è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico  

10 ( dieci) giorni decorrenti dalla pubblicazione sul sito istituzionale 

Trascorso il termine , completati i dovuti controlli sulle autodichiarazioni rese dall’operatore  

 


